檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

金融監督管理委員會　函

地址：新北市板橋區縣民大道2段7號18樓

承 辦 人：宋采玲

電　　話：(02)89689631

傳　　真：(02)89691366

受文者：法務部調查局

發文日期：中華民國106年7月7日

發文字號：金管銀法字第10610003400號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明(106B102499_1_071436594182.pdf)

主旨：檢送外交部通知新增聯合國安全理事會第2356號決議制裁

北韓之相關對象名單，請查照並轉知所屬會員辦理。

說明：

一、依據外交部轉送美國在臺協會臺北辦事處提供文件，聯合

國安全理事會於106年6月2日通過第2356號決議，新增對1

8個與北韓有關之實體及個人制裁名單，詳附件（該處提

供之英文資料共7頁）。

二、按旨揭安理會決議案旨在重申核武器、化學武器和生物武

器及其運載工具的擴散對國際和平與安全構成威脅，表示

嚴重關切北韓繼續違反安全理事會相關決議、一再發射和

試圖發射彈道導彈，指出所有這些彈道導彈活動有助於北

韓發展核武器運載系統，加劇了該區域內外的緊張局勢。

又安理會根據決議，北韓14人被列入旅行禁令和資產凍結

制裁名單、4個機構被列入資產凍結制裁名單。

三、本案請貴公會（社）協助轉知所屬會員，如發現客戶及交

易有關對象為前揭制裁對象者，請依據「金融機構防制洗

錢辦法」規定，向法務部調查局申報，並注意該等交易之

0

調查局 1060707

*10600217200*

22

第2頁，共2頁

裝

訂

線

風險。

正本：中華民國銀行商業同業公會全國聯合會（代表人呂桔誠先生）（併請轉知外商銀

行在臺分行）、有限責任中華民國信用合作社聯合社（代表人麥勝剛先生）、中

華民國信託業商業同業公會（代表人蔡慶年先生）、中華民國票券金融商業同業

公會（代表人吳正慶先生）

副本：外交部(不含附件)、法務部、法務部調查局、中央銀行、行政院農業委員會(併

請轉知所轄金融機構)、金融監督管理委員會證券期貨局（併請轉知所屬相關公會

）、金融監督管理委員會保險局（併請轉知所屬相關公會）、金融監督管理委員

會檢查局（以上含附件） 2017-07-07
15:21:42

授權單位主管決行並鈐印

	金融監督管理委員會106年7月7日金管銀法字第10610003400號函.pdf
	金融監督管理委員會106年7月7日金管銀法字第10610003400號函附件.pdf